[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7.11. 2014  г.      № 33

д.Алушково

Об       основных           направлениях

бюджетной   и   налоговой  политики

муниципального              образования

Волоедовского  сельского   поселения

Краснинского  района     Смоленской

области   на   2015 год

В соответствии со статьями 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области,

Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  на 2015 год согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 13.11.2013 года № 41 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года и подлежит обнародованию.

Глава  муниципального образования

Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                             Л.В. Золотарская
                                                                        Приложение

к постановлению Администрации                                                                                                           Волоедовского сельского поселения                                                                                                         Краснинского района  Смоленской области

                                                           от 07.11.2014г.№33
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ВОЛОЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2015 ГОД

Бюджетная и налоговая политика  муниципального образования  Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (далее сельского поселения) на 2015 год формируется из действующих условий.

 В основу бюджетной и налоговой политики на 2015 год положены стратегические цели развития муниципального образования, которые определены основными положениями Бюджетного послания Президента Российской Федерации "О бюджетной политике в 2015 - 2017 годах».

Основные цели и задачи бюджетной и налоговой политики на 2015 год
Основная цель бюджетной и налоговой политики - создание условий для улучшения качества жизни населения сельского поселения на основе обеспечения устойчивого развития социальной сферы, улучшения инвестиционного климата и повышения эффективности муниципального управления.

Бюджетная и налоговая политика сельского поселения на 2015 год направлена на решение следующих задач:

- формирование бюджета муниципального образования по программному принципу в целях эффективности и результативности бюджетных расходов;

- обеспечения соответствия долгосрочного стратегического и бюджетного планирования;

- повышения эффективности муниципального управления и обеспечение потребностей граждан в муниципальных услугах, увеличение их доступности и качества;

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

-сокращение задолженности и недоимки по платежам в бюджет;

-мобилизация доходов и оптимизация расходов.
2. Основные направления бюджетной политики
Бюджетная политика ориентирована на содействие социальному и экономическому развитию  поселения при повышении эффективности и результативности бюджетных расходов.

Бюджетная политика  сельского поселения на 2015 год будет основана на соблюдении следующих принципов:

- обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы;

-создание условий для оказания населению поселения качественных муниципальных услуг, повышения их доступности;

-обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса.
Для дальнейшего внедрения указанных выше принципов при формировании и реализации бюджетной политики сельского поселения на 2015 год планируется решить следующие основные задачи:

- обеспечения жесткого контроля над обязательствами, и эффективностью использования бюджетных средств;

- выполнения муниципальных функций и обеспечение потребностей граждан в муниципальных услугах, повышение их доступности и качества;

- обеспечения приоритетной направленности бюджетных расходов по отросли жилищного коммунального хозяйства;
- соблюдение требований федерального законодательства по энергосбережению и повышению энергоэффективности;

- обеспечение максимальной эффективности и прозрачности использования бюджетных средств, для достижения конечных, общественно значимых результатов;

- обеспечения принятия новых расходных обязательств в зависимости от оценки финансовых возможностей бюджета сельского поселения и оценки ожидаемой эффективности;

- обеспечения оптимизации текущих затрат при исполнении расходных обязательств;

- продолжения внедрения программно-целевого метода планирования бюджета сельского поселения с целью достижения конкретных результатов;

При исполнении бюджета сельского поселения обеспечить полное и своевременное исполнение расходных обязательств по следующим первоочередным расходам:

- оплате труда (с начислениями) работников органов местного самоуправления сельского поселения;

- мероприятиям пожарной безопасности;

- развитие дорожно- транспортного комплекса;

- создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства.
2. Основные направления налоговой политики
В 2015 году приоритеты в области налоговой политики бюджета сельского поселения остаются неизменными - бюджетная устойчивость в среднесрочной и долгосрочной перспективе.

Основным направлением налоговой политики является обеспечение динамичного поступления доходов в бюджет сельского поселения,  достижения бюджетной устойчивости за счет развития предпринимательской деятельности, сельскохозяйственного производства на территории поселения.
Первоочередными направлениями налоговой политики сельского поселения на  2015 год являются:

- реализация политики, направленной на увеличение налоговой базы бюджета сельского поселения.

- обеспечение своевременности и полноты поступлений в бюджет по доходным источникам, укрепление платежной и налоговой дисциплины;

- максимально эффективное использование доходных источников, отказ от реализации задач, не носящих первоочередной характер;

- своевременная реализация изменений федерального и регионального налогового законодательства в части налогов, поступающих в бюджет сельского поселения. Принятие необходимых нормативных актов должно осуществляться до принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

- повышение эффективности взаимодействия с региональными и районными органами исполнительной власти;

- совершенствование взаимодействия с налоговыми органами, усиление мер воздействия на плательщиков, имеющих задолженность по платежам, поступающим в бюджет сельского поселения;

- продолжение работ по межеванию земель, регистрация земельных участков и определение собственников, актуализация данных;

- увеличение поступления доходов за счет повышения эффективности управления муниципальной собственностью;

- упорядочение состава муниципального имущества и обеспечение его учета, проведение инвентаризации объектов муниципальной собственности, оформление прав на них;

- усиление контроля над своевременностью и полнотой внесения арендной платы за имущество и землю.

В период 2015 года проводить мероприятия, направленные на дальнейшее совершенствование администрирования и контроля над поступлением неналоговых доходов в бюджет сельского поселения.